“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

INDICAÇÃO Nº 037/25

INDICAMOS ao Sr. Prefeito Municipal, para que verifique junto ao

Departamento competente, a possibilidade de colocar nos Postos de Saúde do

município, banners a respeito das faltas realizadas pelos cidadãos as consultas

de nossa cidade.

JUSTIFICATIVA

A intenção desse painel é mostra a população o número de faltas nas

consultas, exames realizados pelo município.

Acaba que muitas pessoas marcam e acabam não indo as consultas,

tirando a oportunidade de uma pessoa que aguarda de não ir. Sabemos que

muitas pessoas por algum motivo não conseguem ir, mas que pelo menos

avisem com antecedência se possível para tentar chamar outro que aguarda a

consulta.

Muitas cidades da região adotaram esse painel para levar a informação

aos munícipes

Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 12 de março de 2025.

Ver. Everton Cavalheiro Silva

Ver. Vanderlei Kill

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente